СПО «СОФТС»
МАССИВ ВХОДНЫХ ДАННЫХ
11150642.3222006.00405.В6.01.4.M
СПО «СОФТС»
СОДЕРЖАНИЕ
1 ПЕРЕЧЕНЬ ВХОДНЫХ ДАННЫХ......................................................................................................
2 ОПИСАНИЕ ВХОДНЫХ ДАННЫХ.....................................................................................................
ФАЙЛЫ С ИНФОРМАЦИЕЙ О СОЕДИНЕНИЯХ............................................................................................

1 Возможные значения поля «Тип документа» (CLNT_DOC_TYPE)
Таблица 4 – Типы документов, удостоверяющих личность
Значение Расшифровка значения
0 Неизвестно
1 Военный билет
2 Временное удостоверение личности гражданина РФ
3 Иностранный паспорт
4 Паспорт гражданина РФ
5 Паспорт гражданина СССР
6 Свидетельство о регистрации ходатайства иммигранта
7 Свидетельство о рождении
8 Справка об освобождении из мест лишения свободы
9 Удостоверение беженца в РФ
10 Удостоверение личности офицера
11 Вид на жительство в РФ иностранных граждан
12 Загранпаспорт гражданина СССР
13 Загранпаспорт гражданина РФ
14 Паспорт Минморфлота
15 Дипломатический паспорт гражданина РФ
16 Удостоверение личности
17 Свидетельство о рождении, выданное уполномоченным органом иностранного
государства
18 Паспорт моряка
19 Иные документы, выданные МВД
20 Доверенность
21 Устав юридического лица
22 Положение
23 Приказ
24 Водительские права
МАССИВ ВХОДНЫХ ДАННЫХ
18
СПО «СОФТС»
2 Файлы с информацией о базовых станциях
В разделе  приведены требования  к  формату и  структуре файла с  информацией  о  базовых
станциях.
1 Формат имени файла
Файл с информацией о базовых станциях следует именовать по следующему шаблону:
TTTTYYYYMMDDBS.txt,
где
 TTTT – мнемонический код оператора связи (4 символа);
 YYYY – год (4 символа);
 ММ – месяц (2 символа);
 DD – число (2 символа);
 BS – произвольный набор символов, обеспечивающий уникальность имени файла;
 txt – расширение файла текстового формата.
Дата в названии файла должна соответствовать дате, на которую предоставляются данные.
Пример именования файла с информацией о базовых станциях: PSRV20080901BS.txt.
2 Формат данных
При  формировании  текстового  файла  с  информацией  о  базовых  станциях  необходимо
руководствоваться следующими общими правилами:
 Кодовая страница – Windows-1251.
 Каждая строка представляется в виде последовательности полей.
 В составе полей запрещено использовать символы «,» (запятая) и «;» (точка с запятой).
 Разделитель полей – запятая или точка с запятой.
 Разделитель строк – коды 13, 10.
 Первая строка содержит названия полей.
 Каждая строка в файле соответствует информации об одной базовой станции.
 Независимо от формата исходных данных содержимое поля заключается в двойные кавычки,
расположенные в начале и в конце поля.
Пример: "gsm1800".
 Точка  с  запятой,  запятая  и  двойные  кавычки  могут  использоваться  только  внутри  полей
SHIROTA, DOLGOTA и ADDRESS.
 Для разделения слов внутри одного поля используется один пробел. Конечные и лидирующие
пробелы удаляются.
 Дата и время в соответствующих полях указываются в формате "YYYY-MM-DD", где
 YYYY – год (4 символа);
 MM – месяц (2 символа);
 DD – число (2 символа).
 Если данные по полю отсутствуют, то поле не заполняется, но сохраняется структура.
Пример: "2004-02-21","","469"